
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
г.АПАТИТЫ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ул. Бредова, д. 2А. г. Апатиты Мурманской области, 184209 
тел. (81555) 22558, e-mail: school14-apatity@bk.ru 

ОГРН 1025100510302; ИНН 5101700625 
__________________________________________________________________________ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 28.03.2024 г. № 38 – О/2 г. Апатиты 

 
О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 
30.11.2023 №1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
Мурманской области в 2024 году», в соответствии с Методическими рекомендациями по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей (письмо Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02), с целью реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях повышения качества 
образования   

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Создать с 01 сентября 2024 года Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты. 
2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты (приложение № 1). 
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты заместителя директора по 
ИОП Колесникова В.Е. с 01 сентября 2024 года. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 14 г. 
Апатиты (приложение № 2). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор          Ю.Е. Каверин 
 


		2024-04-24T15:50:04+0300
	Каверин Юрий Евгеньевич




